

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00145/2011(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.717.958/0001-06 - MARIO LUIZ FREIRE DOS SANTOS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 FILMADORA PORTÁTIL	unidade	6	R\$ 1.065,0000	R\$ 6.390,0000

Marca: sony

Fabricante: sony

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: filmadora portátil marca sony modelo hdr-cx130, Optics Sensor 1/4" CMOS Lens 2.1 - 63 mm f/1.8 - 3.4 Zoom Optical: 30x Digital: 350x 1 Filter Size 37 mm Recording System NTSC Recording Media Memory Stick PRO Duo, SD/SDHC/SDXC Video Format High Definition MPEG AVC/H.264 1920 x 1080p (60 fps) Still Image Resolution JPEG: 3.3 Megapixel Display Display Type LCD Screen Size 3.0" Touchscreen Yes Features Image Stabilization Optical Lux 11 (1/60 shutter speed) 3 (1/30 shutter speed) Built-in Mic Yes Built-in Speaker Yes Built-in Light/Flash Light - No Flash - No Tripod Mount 1/4" Input/Output Connectors Outputs 1x HDMI C (Mini) 1x USB 2.0 1x Composite Video (out) 1x Component Video (out) Microphone Input No Headphone Jack No General System Requirements Windows XP (SP3), Vista (SP2), 7 Battery Rechargeable Lithium-Ion Battery Pack Dimensions (WxHxD) 2.07 x 2.24 x 4.86" / 52.5 x 57 x 123.5 mm Weight 8.8 oz / 249 g Conforme especificações editais.

36 PROJETO MULTIMÍDIA	unidade	10	R\$ 1.692,0000	R\$ 16.920,0000
-----------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: epson

Fabricante: epson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: projetor multimídia marca epson modelo ex7200, Brightness (Lumens) : 2600 ANSI Color Light Output (Lumens) : 2600 ANSI Contrast (Full On/Off) : 2000:1 Variable Iris: No Audible Noise: 37.0 dB Eco-Mode: 29.0 dB Weight: 2.3 kg Size (cm) (HxWxD) : 8 x 29 x 23 Std. Lens: Focus: Manual Zoom: Manual, 1.20:1 Throw Dist (m) : 1.3 - 9.1 Image Size (cm) : 102 - 813 Optional Lenses: No Digital Zoom: Yes Digital Keystone: Vertical Lens Shift: No Warranty: 1 Year Performance: H-Sync Range: ** V-Sync Range: ** Compatibility: HDTV: 720p, 1080i EDTV/480p: Yes SDTV/480i: Yes Component Video: Yes Video: Yes Digital Input: HDMI Computers: Yes Display: Type: 3 LCD Native: 1280x800 Pixels Maximum: 1600x1200 Pixels Aspect Ratio: 16:10 (WXGA) Light Source: Type: 200W E-TORL Life: 4000 hours Eco-Mode Life: 5000 hours Quantity: 1 Speakers: 1.0 W Mono Max Power: 280W Voltage: 100V - 240V FCC Class: ** Special: USB Port Soft Carrying Case Conforme especificações editais.

Total do Fornecedor: R\$ 23.310,0000

03.079.310/0001-31 - FRANCISCO ANDRE R. DA SILVA ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 MICROCOMPUTADOR	unidade	20	R\$ 1.388,0000	R\$ 27.760,0000

Marca: POSITIVO

Fabricante: POSITIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop: Processador Intel Core 2 Duo E7500 (2.93 GHz, 3M L2 cache, 1066 MHz FSB), Sistema operacional Win7 Home Basic Original 32-Bit em Português, Monitor de 18.5 polegadas widescreen, Memória de 4 GB DDR3 SDRAM 1333MHz (2x2Gb), Disco Rígido SATA de 500 GB (7200RPM) com cache DataBurst, Placa de vídeo: Gráfica Integrada Intel GMA X4500, Gravador de DVD/CD (Unidade DVD +/- RW 16x), Teclado USB Português, Mouse óptico USB, Interface de rede Intergrated PCIE 10/100/1000, Software pré-instalado Microsoft Office Home and Student 2010 (Word, Excel, Power Point e OneNote); Garantia de 1 ano.. (Marca/Modelo: Desktop Positivo Master D- Intel Core 2 Duo E7500), de acordo com o edital.

23 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	unidade	6	R\$ 1.697,0000	R\$ 10.182,0000
------------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora Multifuncional laser color: Funções: Impressão, cópia, digitalização, fax; Resolução de impressão: Em preto-e-branco (ótima): até 600 x 600 dpi; em preto-e-branco (normal): até 600 x 400 dpi renderizados; em cores (ótima): até 600 x 400 dp; Velocidade de impressão : Em preto-e-branco (Carta): até 12 ppm; em cores (normal): até 8 ppm; Saída da primeira página em cores: 32 segundos. Volume pág. mensais recomendado: De 300 a 1.500 páginas. Ciclo de

serviço (mensal): Até 30.000 páginas. Capacidade do adf Padrão: 35 folhas. Resolução de cópia: Em preto-e-branco (texto e gráficos): até 600 x 600 dpi, em cores (texto e gráficos): até 600 x 600 dpi. Velocidade de cópia: Em preto-e-branco (Ótima, Carta): até 12 cpm; em cores (Ótima, Carta): até 8 com. Núm. máx. cópias: Até 99 cópias. Resolução de fax: Em preto-e-branco (ótima): até 203 x 196 dpi, Foto em preto-e-branco em escala de cinza: até 300 x 300 dpi. Velocidade de fax: 33,6 kbps. Conexão padrão: 1 porta USB 2.0 de alta velocidade, 1 Host USB, 1 conexão de rede. Ethernet 10/100 com fio embutida com 1 porta 1 RJ-45, 1 rede 802.11b/g/n sem fio (modelo fnw). Recurso ePrint: Sim. Processador : Tipo: processador ARM 11 embutido; velocidade: 600 MHz. Tipo de mídia e capacidade: ADF: folhas: 35, transparências: 1; bandeja 1: folhas: 150; envelopes: 10. Sistemas operacionais Compatíveis: Instalação completa do software no: Microsoft® Windows®7 de 32 bits ev de 64 bits; Windows® Vista de 32 bits e de 64 bits; Windows® XP de 32 bits (SP2 ou superior); instalação somente do driver no: Microsoft®;Windows® Server 2008 de 32 bits e 64 bits; Windows® Server 2003 de 32 bits (SP3 ou superior); Mac OS X v 10.5.8, v 10.6 Linpus Linux (9.4, 9.5); RedHat Enterprise Linux 5.0 (aceito com um pacote pré-integrado); SUSE Linux (10.3, 11.0, 11, 11.1, 11.2); Fedora (9, 9.0, 10, 10.0, 11.0 11, 12, 12.0); Ubuntu (8.04, 8.04.1, 8.04.2, 8.10, 9.04, 9.10, 10.04); Debian (5.0, 5.0.1, 5.0.2, 5.0.3) (aceito pelo instalador automático); HPUX 11 e Solaris 8/9. Requisitos mínimos de sistema: PC: Microsoft® Windows® 7; Windows Vista®: processador de 1 GHz de 32 bits (x86) ou de 64 bits (64); 1 GB de RAM (32 bits) ou 2 GB (64 bits); 200 MB de espaço livre em disco; unidade de CD/DVD-ROM ou conexão com a Internet; porta USB ou de rede, Windows® XP (32 bits) (SP2): processador Pentium 233 MHz 512 KB de RAM (32 bits) ou 2 GB de RAM (64 bits); 200 MB de espaço livre em disco; CD/DVD-ROM ou Internet; porta USB ou de rede; Mac: Mac OS X v10.5.8; v10.6. PowerPC G4, G5, ou processador Intel Core, 256 MB de RAM, 300 MB de espaço livre em disco, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede. Dimensões produto: L x P x A: 443 x 472 x 415 mm. Peso do produto: 22,7 kg. Garantia de 1 Ano. (Marca/Modelo: HP Laser Color Multifuncional CM1415NFW), de acordo com o edital.

Total do Fornecedor: R\$ 37.942,0000

04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39 TECLADO MICROCOMPUTADOR	unidade	40	R\$ 26,8000	R\$ 1.072,0000

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado multimídia USB com as seguintes especificações ou superior: 1. Cor: preto; 2. Conexão: USB; 3. Padrão das teclas: ABNT2; 4. Teclas de atalho; 5. Indicador de CAPS LOCK; 6. Indicador de NUMLOCK; 7. Indicador de SCROLL LOCK; 8. Design ergonômico; 9. Ajuste de altura; 10. Pés de apoio; 11. Apoio para as mãos; 12. Botões avançar / voltar; 13. Teclas Office Word / Excel / PowerPoint; 14. Teclas: Navegador Internet / MSN / E-mail / Auto Search / Fechar; 15. Media Center; 16. Pad de 4 direções: Para Cima / Para Baixo / Esquerda / Direita 17. Garantia mínima de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 1.072,0000

04.552.128/0001-19 - GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA. ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 MICROCOMPUTADOR	unidade	44	R\$ 1.987,9900	R\$ 87.471,5600

Marca: ARQUIMEDES

Fabricante: ARQUIMEDES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR ARQUIMEDES CORPORATIVO B PROCESSADOR INTEL I5 2500, 4GB MEMÓRIA RAM, HD 500 GB, PLACA DE VÍDEO, DVD-RW, TECLADO, MOUSE, MONITOR 23 POLEGADAS, WINDOWS 7 PROFESSIONAL

7 MICROCOMPUTADOR	unidade	10	R\$ 2.758,9900	R\$ 27.589,9000
-------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: ARQUIMEDES

Fabricante: ARQUIMEDES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR ARQUIMEDES CORPORATIVO B PROCESSADOR INTEL I5 2400 , 6GB MEMORIA RAM, PLACA DE VIDEO, GRAVADOR BLU-RAY, MONITOR 21,65 POLEGADAS, MOUSE, TECLADO, WINDOWS 7 PROFESSIONAL, OFFICE 2010

Total do Fornecedor: R\$ 115.061,4600

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	unidade	36	R\$ 668,3000	R\$ 24.058,8000

Marca: LACIE

Fabricante: LACIE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD EXTERNO LACIE RUGGED MINI USB 3.0 9000193 - HD portátil. Capacidade de armazenamento: 1,5 TB; Taxa de transferência: 5 GB/s. Conexão: USB; Compatibilidade: PC e MAC; Voltagem: 110/220 V.

Total do Fornecedor: R\$ 24.058,8000

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

31 MICROCOMPUTADOR PESSOAL unidade 10 R\$ 1.617,0000 R\$ 16.170,0000
NOTEBOOK

Marca: DATEN/DT02-M4

Fabricante: DATEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook, Marca: DATEN, Modelo:DT02-M4 processador Intel Core i3-2310M (2.1GHz, 4 Threads, 3M cache). Sistema Operacional: Windows 7 Home Premium Original 64-Bit em Português. Microsoft Office : Microsoft Office Home and Student 2010 32-Bit em Português (Word, Excel, PowerPoint e OneNote). Antivírus: McAfee Security Center - 1 ano e 3 meses. Garantia: 1 ano. Memória: Memória 4GB DDR3 1333MHz (2x2GB). Tela: Tela True Life WLED (720p) de 14.1 polegadas, Widescreen com Webcam de 1.3MP. Placa de Vídeo: Intel HD Graphics. Disco Rígido: Disco Rígido SATA de 500GB (5400RPM). Placa de Rede: Placa de Rede Integrada 10/100. Adobe Reader: Software Adobe Acrobat Reader. Drive Óptico: Gravador de DVD/CD Dual Layer (Unidade DVD+/- RW 8x). Placa de Som: Áudio de Alta Definição. Placa Wireless: Wireless 1702 Half Mini Card (802.11n) com Bluetooth. Bateria: Bateria de 6 células.

Total do Fornecedor: R\$ 16.170,0000

04.665.049/0001-14 - TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	SERVIDOR DE REDE	unidade	2	R\$ 13.449,0000	R\$ 26.898,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: HP MODELO:HP PRO LIANT DL 360G7 PN:641156-205 * Servidor: Com chassi do tipo rack padrão 19" de 1U. Possuir todos os acessórios necessários para a instalação do servidor em rack e organizador de Cabos; Gabinete com 6 baias internas para discos rígidos padrão SAS; O equipamento deve permitir a abertura/remoção de placas e discos sem a necessidade de utilizar ferramentas; Possuir tecnologia que detecte a abertura do chassi; PROCESSADOR 02 (dois) Intel® Xeon® E5620 2.4Ghz, 12M Cache,Turbo, HT, 1066MHz; Chipset da mesma marca do fabricante do processador e compatível com o processador. Possuir sistema de refrigeração adequada ao processador, fonte e demais componentes internos ao gabinete; 1(uma) interface serial DB-9 para acesso à console do sistema. 04(quatro) portas USB padrão USB 2.0, sendo 02 (duas) na parte frontal do gabinete O fabricante do computador possui exclusividade na produção da placa mãe bem como da BIOS e detentor do projeto básico do modelo ofertado. 01 (uma) controladora RAID/SAS integrada, suporte taxa de transferência de 3.0Gb/s, processada, com cachê de 256MB Níveis de RAID 0, 1, 10 e 5 MEMÓRIA 16GB Memory (8x2GB), DDR3 1333MHz; Expansíveis até 192Gb. Possuir 8 slots de memória livres para expansão e 2 slots de memória ocupados. INTERFACES 04 (quatro) slots PCI-Express sendo dois deles PCI Express x8 e dois PCI Express x4; Controladora de vídeo integrada 8MB de memória não compartilhada; INTERFACES DE REDE 2 (duas) interfaces de rede Gigabit Ethernet UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 02 (dois) discos de 1TB (cada) 7.2K RPM Near-Line SAS 3.5in Hotplug; O hardware permitir a troca dos discos rígidos sem a necessidade de desligar o equipamento (hot plug e hot swap) O equipamento possuir 2 baias ocupadas e pelo menos 4 baias vazias; O hardware suportar RAID de nível 0,1, 0+1 e 5; Possuir drive óptico para leitura e gravação de CD-ROM e DVD-ROM FONTE DE ALIMENTAÇÃO O equipamento deve possuir fonte redundante; A capacidade da fonte de energia compatível com o consumo de energia do equipamento. O equipamento permitir a troca da fonte de energia sem a necessidade de desligá-lo (hot plug), gestão automática de voltagem de entrada 110V a 220V, 60 Hz; Possuir fator de correção de potência ativa. SOFTWARE Possuir software de gerenciamento de hardware desenvolvido pelo próprio fabricante do equipamento. Com as seguintes funcionalidades para gerenciamento remoto: a) Envia alerta quando processador, memória ou discos rígidos entrarem em estado de pré-falha; b) Notificação, em caso de falha, via e-mail; c) Gerenciamento remoto de todo ambiente; d) Identificação de alterações nas configurações de hardware ou de drivers do sistema. e) Com recurso de notificação automática e monitoramento remoto contínuo de eventos de hardware pelo próprio fabricante do servidor, com a finalidade de pro-ativamente diagnosticar falhas e restauração rápida do sistema. f) Com capacidade de realizar diagnóstico de falhas com indicação através de luzes indicadoras pelos seus subsistemas ou consolidado em painel frontal indicativo, para as seguintes atividades e subsistemas: subsistema de memória RAM; subsistema de unidades de disco; subsistema de fonte de alimentação; subsistema de alimentação de processadores e subsistema de refrigeração; com todos os device drivers e programas/manuais para os sistemas suportados e utilitários de gerenciamento e diagnóstico do Servidor. Garantia de 36 (trinta e seis) meses contada a partir do Recebimento Definitivo do equipamento.

Total do Fornecedor: R\$ 26.898,0000

05.568.541/0001-34 - DIGITAL WORLD COMPUTADORES LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ESTABILIZADOR TENSÃO	unidade	4	R\$ 957,0600	R\$ 3.828,2400

Marca: RAGTECH

Fabricante: RGT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estabilizador 3200VA 2560W. /// MARCA RAGTECH /// MODELO SE 3200 Trivolt - /// PROCEDENCIA NACIONAL /// EMPRESA ME

Total do Fornecedor: R\$ 3.828,2400

07.921.251/0001-58 - GRZ INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	unidade	36	R\$ 44,0000	R\$ 1.584,0000

Marca: multilaser**Fabricante:** multilaser**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE 16 GB PRETO USB 2.0 PD588 MULTILASER

33	MEMÓRIA RAM	unidade	40	R\$ 65,0000	R\$ 2.600,0000
----	-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: teravix**Fabricante:** teravix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMORIA 2 GB DDR2 800MHZ OEM UDIMM TERAVIDX**Total do Fornecedor: R\$ 4.184,0000****08.737.436/0001-70 - MEGA ELETRONICA MANUTENCAO E COMERCIO LTDA ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	MICROFONE	unidade	16	R\$ 462,5000	R\$ 7.400,0000

Marca: karcset kru301**Fabricante:** karcset

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 50809 - Microfone sem fio de mão: Especificações do Receptor: - Requerimento de energia (adaptador): 120VAC, com conector fêmea de 2,1mm - Requerimento de energia: 13~15VDC nominais, 300mA - Relação Sinal/Ruído: Maior que 85dB - Rejeição de limiar de canal: Maior que 70dB - Rejeição de espúrias e imagem: Maior que 70dB - Nível de saída: 0 ~ 300mV - Sensibilidade de recepção: -105dBm - Saídas: 2 XLR (balanceada, independente para cada canal) e 1 P10 (misturando os dois canais) - Dimensões (mm): 206 x 149 x 44 Especificações do Microfone Transmissor: - Requerimento de energia: Bateria alcalina de 9V - Dreno nominal de corrente: 13dBm - Derivação máxima: 30kHz - Emissão de espúrias: >55dBm - Dimensões do microfone: 235mm x 50mm x 50mm Especificações do sistema - Amplitude de frequência de transmissão de RF: Aproximadamente de 720 a 865MHz (as frequências disponíveis dependerão das normas locais aplicáveis onde o sistema será utilizado). - Alcance Efetivo: 50m, sob condições normais de operação. - Resposta de frequência: 50Hz~15kHz, 3dB. - THD: 100 dB - Gama de temperatura operacional: -29°~74°C (as características de cada bateria poderão limitar esta gama). *Frequências diferentes

26	MICROFONE	unidade	16	R\$ 330,4900	R\$ 5.287,8400
----	-----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: karcset kru301 lapel**Fabricante:** karcset

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 50808 - Microfone sem fio lapela: Especificações do Receptor: - Requerimento de energia (adaptador): 120VAC, com conector fêmea de 2,1mm - Requerimento de energia: 13~15VDC nominais, 300mA - Relação Sinal/Ruído: Maior que 85dB - Rejeição de limiar de canal: Maior que 70dB - Rejeição de espúrias e imagem: Maior que 70dB - Nível de saída: 0 ~ 300mV - Sensibilidade de recepção: -105dBm - Saídas: XLR (balanceada) e P10 - Dimensões (mm): 206 x 149 x 44 Especificações do Transmissor 'body-pack': - Requerimento de energia: Bateria alcalina de 9V - Dreno nominal de corrente: 13dBm - Derivação máxima: 30kHz - Emissão de espúrias: >55dBm - Dimensões do transmissor 'body-pack': 105mm x 65mm x 25mm Especificações do sistema - Amplitude de frequência de transmissão de RF: Aproximadamente de 720 a 865MHz (as frequências disponíveis dependerão das normas locais aplicáveis onde o sistema será utilizado). - Alcance Efetivo: 50m, sob condições normais de operação. - Resposta de frequência: 50Hz~15kHz, 3dB. - THD: 100 dB - Gama de temperatura operacional: -29°~74°C (as características de cada bateria poderão limitar esta gama) *Frequências diferentes.

Total do Fornecedor: R\$ 12.687,8400**08.899.849/0001-50 - SPACE MINAS DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	unidade	10	R\$ 1.550,0000	R\$ 15.500,0000

Marca: MEGAWARE**Fabricante:** MEGAWARE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOTEBOOK MEGAWARE I5 460 DEMAIS CARACTERISTICAS EM CONFORMIDADE COM EDITAL**Total do Fornecedor: R\$ 15.500,0000****09.445.318/0001-50 - M & S CRYSTAL EMPREENDIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA - M**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	APARELHO DVD	unidade	10	R\$ 113,0000	R\$ 1.130,0000

Marca: VICINI**Fabricante:** VICINI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de DVD Player, reproduz MP3, arquivos JPEG, CD. Entrada USB. Controle Remoto , DVD Player c/ Karaokê e USB VC916 - VICINI

3	CÂMERA DIGITAL	unidade	2	R\$ 530,7000	R\$ 1.061,4000
---	----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: SONY

Fabricante: SONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMERA FOTO SONY MODELODSC-WX7 16.2MP/5X/25MM FULL HD BL

Total do Fornecedor: R\$ 2.191,4000

09.675.013/0001-35 - T. G. VAZ

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 PROJETO MULTIMÍDIA	unidade	20	R\$ 1.125,0000	R\$ 22.500,0000

Marca: Epson

Fabricante: Epson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Epson modelo S 10 2600 lume s LCD

Total do Fornecedor: R\$ 22.500,0000

10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 CARREGADOR BATERIA	unidade	6	R\$ 31,2100	R\$ 187,2600

Marca: ALLIGHT

Fabricante: ALLIGHT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador para 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA, acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de 2100 MAh; bivolt; utiliza também pilhas tamanho AAA (opcionais). Possui LEDs que indicam que as pilhas estão sendo recarregadas. Modelo A-612.

Total do Fornecedor: R\$ 187,2600

10.667.047/0001-67 - INFORNOBRE COMERCIAL INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS	unidade	4	R\$ 1.450,0000	R\$ 5.800,0000

Marca: MICROSOFT

Fabricante: MICROSOFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Console X-Box 360 com 250Gb, com kinect pronto para jogar. Incluindo HD de 250GB, um cabo HDMI, controle preto sem fio, um headset prto com fio e jogo Kinect Adventures.

18 SOFTWARE	unidade	4	R\$ 99,9000	R\$ 399,6000
-------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: NINTENDO

Fabricante: NINTENDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Game Wii Fit Plus Nintendo (DVD)

Total do Fornecedor: R\$ 6.199,6000

12.216.059/0001-09 - FS ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 MICROCOMPUTADOR	unidade	2	R\$ 934,5600	R\$ 1.869,1200

Marca: ACER AOD 257-1886

Fabricante: ACER AOD 257-1886

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Netbook, Processador: Intel® Atom™; Modelo do processador: N455.; Velocidade (clock) processador: 1,66 GHz; Barramento (FSB) processador: 667 MHz; Memória cachê processador: 512 KB; Tipo de tela: LED; Tamanho da tela: 10,1 polegadas; Resolução da tela: 1024 x 600; Formato da tela: widescreen; Memória: 02 GB; Barramento da memória: DDR2; Disco Rígido - HD: 320 GB; Velocidade de rotação HD: 5400 RPM; Interface HD: SATA; Sistema operacional: Windows; Modelo do Windows: 7 Starter; Webcam; Leitor de cartões: 02 em 01; Tipos de cartões: Secure Digital cards e MultiMediacards; Bluetooth; Placa de rede: 10/100 BASE-T Ethernet LAN (RJ-45); Placa wireless; Modelo placa wireless: WLAN 802.11b/g/n; Placa de vídeo: Intel Graphics Media Accelerator 3150; Capacidade da placa de vídeo: compartilha até 256 MB de memória para gráficos; Chipset: Intel® NM10 + ICH8M; Teclado: 82 teclas; Som integrado; Softwares inclusos: SetupIEAccelerator, Advisor, Wireless Assistant, SupportAssistance, Software Update, Cloud Drive, MS Silverlight, Skype, Sun Java VM, Microsoft® Office 2010 Starter, Windows Live Messenger, Windows Live Mail, Windows Live Writer, Adobe Flash Player, Adobe Shockwave Player, Symantec Norton Internet Security 2010 (atualizações gratuitas por 60 dias), ProtectSmart (HP 3D DriveGuard), Power PlanUtility, QuickLaunch, Lightscribe System Software for Consumer NB. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 Netbook; 01 Fonte de alimentação; 01 Bateria; Manual do usuário. DADOS TÉCNICOS: Alimentação: bateria recarregável. Fonte bivolt; Conexões: 03 x Portas USB 2.0; 01 x Conexão VGA; 01 x Porta RJ-45; 01 x Saída compartilhada para fones de ouvido e microfone. Peso aprox. do produto: 1,24 kg; Peso aprox. com embalagem: 2,54 kg; Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 26,8 x 2,35 x 3,21 x 19,4 cm. Dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 41,5 x 26 x 11 cm. Prazo de garantia: 01 ano

Total do Fornecedor: R\$ 1.869,1200

12.822.819/0001-13 - MAXIMUS RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

8	CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS	unidade	4	R\$ 749,0000	R\$ 2.996,0000
---	--	---------	---	--------------	----------------

Marca: NITENDO**Fabricante:** NITENDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Console Nitendo Wii preto com controle motion plus, com volante wii wheel. Incluído game Mario Kart.

21	APARELHO GRAVADOR	unidade	20	R\$ 284,9900	R\$ 5.699,8000
----	-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gravador de Voz Digital ICD-PX312, memória interna de 2GB (suporta cartões MicroSD/M2), microfone incorporado mono, formato de gravação MP3, formato de reprodução MP3, função: Scene Select, Gravação operada por voz, Digital Pitch Control, Corte de ruído, alimentação: 2x AAA**Total do Fornecedor: R\$ 8.695,8000****13.681.502/0001-77 - WIMPAR COMERCIAL LTDA. ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL	unidade	6	R\$ 496,0000	R\$ 2.976,0000

Marca: Garmin**Fabricante:** GARMIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GPS: Aparelho GPS de 12 canais paralelos, com altímetro e bússola eletrônica. Modelo Etrex Vista H**Total do Fornecedor: R\$ 2.976,0000****14.265.256/0001-35 - JCP INFORMATICA LTDA ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	SOFTWARE	unidade	4	R\$ 385,0000	R\$ 1.540,0000

Marca: MICROSOFT**Fabricante:** MICROSOFT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispositivo Kinect para X-Box 360.**Total do Fornecedor: R\$ 1.540,0000****22.204.648/0001-12 - SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	unidade	4	R\$ 6.850,0000	R\$ 27.400,0000

Marca: SMART Board**Fabricante:** SMART Technologies**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lousa digital interativa SMART Board modelo SB 480 com as seguintes características: Tamanho de 77 Polegadas na diagonal. Possui superfície interativa, permitindo o controle de todas as aplicações através do toque da mão, dedos, ou caneta. Possui tecnologia de digitalização do tipo DVIT™ (Digital Vision Touch); Possui superfície de alta durabilidade, do tipo "hard-coated steel" compatível com canetas dry-erase; Permite que pessoas com necessidades físicas especiais, tais como: má formação congênita, paralisia dos membros superiores, entre outros, possam utilizar a lousa interativa tocando sua superfície com qualquer dispositivo de uso pessoal ou mesmo com qualquer parte do corpo e a lousa seja passível de funcionamento e utilização. Funciona nas plataformas Windows (inclusive o Vista), MAC OS e Linux Umbutu; Software de licenciamento ilimitado e gratuito, inclusive para os alunos. Os privilégios de utilização do software de lousa interativa podem ser disponibilizados para todos os professores, usuários e alunos para utilização na escola ou empresa e em casa; Atualização gratuita e perpétua para todas as licenças, oferecido em Português do Brasil, conforme pode ser comprovado no link oficial do fabricante em www.smarttech.com/notebook. O arquivo gerado pelo software da lousa interativa permite a gravação do arquivo nos formatos: HTML, PNG, PDF, PPT, JPEG, PCX, BITMAP, GIF, MAC/OS, AVI, WMV; Objetos de texto são reconhecidos (reconhecimento de escrita manual) em diferentes idiomas sem a necessidade de alterar as configurações. Os usuários podem escolher o idioma desejado a partir de um menu drop-down no próprio objeto; Permite gravar as ações realizadas em páginas individuais e adicioná-las às atividades de aula. O software possui ferramenta de gravação de página que permite que os movimentos individuais sejam gravados e salvos para reprodução. Essa ferramenta é separada de um gravador de filme, visando estar inserida em uma página qualquer individualmente e à escolha do usuário. Permite salvar arquivos cujo formato pode ser lido em outros sistemas operacionais que estejam utilizando o software da lousa interativa; Permite efeito de transparência nos objetos manipulados dentro do software; Permite a exibição simultânea de duas páginas na tela da lousa, bem como permitir abrir vários arquivos do software da lousa simultaneamente; Contem ferramenta para desenhar linhas em estilos diferentes: contínuas, tracejadas e com setas conectoras; Possui kit de ferramentas que permite que os usuários criem um conteúdo atrativo e interativo, como jogos de palavras, questionários e tabelas de classificação, e oferecer ferramentas do Adobe Flash, como ocultar e revelar e arrastar e soltar. Permitir duplicar páginas já prontas, e renomeá-las; O software oferece agrupamento páginas de acordo com cronogramas e padrões curriculares. Tópicos e objetivos de aprendizagem específicos poderão ser agrupados e organizados para

planejamento e apresentação de atividades. Deve oferecer recurso no próprio software capaz de realizar busca por palavras chave para localizar objetos de aprendizagem na biblioteca de conteúdo. É capaz de acrescentar palavras-chave utilizando uma caneta, teclado virtual ou teclado externo. É capaz de identificar novo conteúdo acrescentado. Possui ferramenta de busca que realize a busca na galeria por palavras chave, categoria, tipo, classificação, nome do arquivo ou tema, visando acesso rápido e intuitivo por qualquer usuário. Permite a criação de tabelas à mão livre ou formatadas, no próprio software da lousa; Permite a adição de hiperlinks seja para arquivos, Internet, figuras, e outras páginas no software da lousa, etc.; Possui links diretamente no software de lousa interativa para recursos como atividades de aula previamente preparadas e listas de recursos curriculares online gratuitos. Inclui área para ser personalizada pelo usuário com links de conteúdo local. Disponibiliza figuras do tipo gif, figuras em movimento como relógio, réguas de medição de ângulos entre outros; Possui no próprio software integração automática com câmeras de documentos; Possui função de travar o uso da lousa para acesso somente a pessoal autorizado. Possui ferramentas que auxiliam o gerenciamento de instalações remotas e a configuração do software em redes e ferramenta de monitoração da utilização do software; É possível enviar e-mails diretamente no software da lousa interativa, em formato padrão ou PDF. O software é capaz de exibir na lousa interativa a área de trabalho de qualquer computador, laptop ou Tablet PC conectados à rede, sem a necessidade de alternar o hardware. O software deve oferecer suporte a Tablet PCs. Garantia do fabricante de 2 anos, para o conjunto total do equipamento. Catálogo técnico da lousa interativa ofertada, contendo as informações técnicas e imagens do produto ofertado (Anexado)

Total do Fornecedor: R\$ 27.400,0000

41.951.583/0001-13 - FATIMA HONORATO AGUIAR - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 SOFTWARE	unidade	14	R\$ 138,0000	R\$ 1.932,0000

Marca: Microsoft

Fabricante: Microsoft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microsoft Office Home and Student 2010 - Microsoft

Total do Fornecedor: R\$ 1.932,0000

65.147.399/0001-83 - SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 ESTABILIZADOR TENSÃO	unidade	8	R\$ 49,7000	R\$ 397,6000

Marca: RCG

Fabricante: RCG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estab.RCG III 300VA BIV(35079)Preto ST Potência Máxima: 300VA. Número de Tomadas: 4. Cor: Preto. Chave Liga/Desliga. Equipamento em conformidade com a NBR14373:2006. Gabinete em plástico anti-chamas. Microprocessado. Check de partida. Filtro de linha incorporado. Proteção térmica, proteção contra sub e sobre tensão, contra sobre corrente e carga.

Total do Fornecedor: R\$ 397,6000

Valor Global da Ata: R\$ 356.601,1200

 Imprimir o Relatório

Voltar